
 

Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30» августа 2023 года                                                         № 224 

 

О деятельности Центра культурно-языковой адаптации детей-

мигрантов в МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»        

  

На основании приказа Департамента образования Администрации 

города Ханты-Мансийска от 07.03.2023 №169 «О создании Центров 

культурно-языковой адаптации детей-мигрантов в общеобразовательных 

организациях и образовательных организациях, реализующих программы 

дошкольного образования, города Ханты-Мансийска»,  
       

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу Центра культурно-языковой адаптации детей-

мигрантов на базе МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес» на 2023-

2024 учебный год в следующем составе: 

- Анчугова Т.В., – руководитель, учитель-логопед; 

- Писаревская П.С., учитель-логопед; 

- Данченко Е.В., педагог-психолог; 

- Пяк А.И., педагог-психолог. 

2. Утвердить план работы на 2023-2024 учебный год, приложение 1 к 

настоящему приказу. 

3. Специалистам в своей деятельности руководствоваться Положением 

«О Центре культурно-языковой адаптации детей-мигрантов». 

Ответственные: специалисты. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить 

на Пешеходову А.А., заместителя заведующего по воспитательно-

образовательной работе, Кармишину О.В., заместителя заведующего по 

воспитательно-образовательной работе в части их касающейся. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ  

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»                                   В.В. Куклина 


		2023-08-30T12:39:09+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №15 "СТРАНА ЧУДЕС"




